
2023年度莱山经济开发区北陈家疃村党组织为民办实事清单
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

承诺事项

年内启动建设北陈市场二期工程。

推动北陈市场停车场（约300个车位）建设及运营。

整修北陈幼儿园部分掉皮脱落的墙体、破损门窗和老化线路、水管。

重新更换村委北面主路约300米老化水管。

定向帮扶15户贫困户和身患残疾户。

投资建设北陈楼区停车场（约200个车位）。

硬化北陈楼区600㎡道路。

实现北陈楼区400户居民集中供气。

村南道路安装路灯50个、乘凉亭2个，打造“美丽乡村一条街”。

粉刷约400米村东侧靠近莱源路房屋，优化村容村貌。

责任人

张海波

张海波

张海波

张海波

张海波

张海波

张海波

张海波

张海波

张海波

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.3.24 星期五
责任编辑/晓智 民生 C03

莱山区牢固树立“民之所望，政之所向”的为民服务理念，把群众需要作为第一选择，把群众满意作为第一标准，扎实开展党组织为民服务“亮诺践诺”活动，本报首
期推出莱山经济开发区和莱山街道在“亮诺践诺”活动中的利民做法，接下来，解甲庄街道、初家街道、黄海路街道、滨海路街道和院格庄街道也将陆续刊发，敬请关注。

承诺事项

指导村民回迁新居装修施工等工作，向各户发放明白纸，以防后续造成损失，产生矛盾。

加快棚改D地块的安置房建设进度。

启动棚改A2地块的招拍挂牌等相关手续。

硬化村南防火通道500米，便于村民通行。

配合政府完成东风岭小学和警察学校拆迁工作。

为新建小区广场增添6套健身器材，供村民健身锻炼。

安装30个太阳能照明灯，方便村民夜间出行。

定期疏通小区内的下水、污水管道，保持排水顺畅。

补栽树木花卉，增加约100㎡小区绿化面积。

投入1万元添置文化娱乐设施，鼓励村民积极参加广场舞、戏曲等文体活动。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

董广宣

董广宣

董广宣

董维河

董广宣

董绍群

董绍群

董绍群

董广宣

姜庆粉

完成时限

2023.05

2023.12

2023.06

2023.03

2023.05

2023.05

2023.03

2023.12

2023.12

2023.06

2023年度莱山经济开发区董家庄村党组织为民办实事清单

承诺事项

楼区内增设200个停车位。

疏通村南洼地排水沟30米。

绿化村北河套边50㎡。

平整楼区南80米坑洼土路。

为村内60周岁以上老人组织免费健康体检2次。

楼区西侧平整土地绿化约300㎡。

修复村内路边老化损坏排水沟，部分路窄区域排水沟进行加盖处理。

联系大型苗木基地，为部分果农采购新品种苗木提供途径，提高农作物市场竞争力。

安排专人维护好村内环境和卫生管理。

安排专人加强村内治安管理，确保无重大治安事件发生。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9
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2023年度莱山经济开发区刘家庄村党组织为民办实事清单
责任人

刘尚夏

刘尚夏

刘尚夏

刘尚夏

刘尚夏

刘尚夏

刘尚夏

刘尚夏

刘尚夏

刘尚夏

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2023年度莱山经济开发区盛水庄村党组织为民办实事清单
承诺事项

修缮村委大院旁闲置大院，对外招租，增加集体收入。

排查村内路灯，安排专人进行维修，方便群众夜间出行。

每天开放村文化大院，安排专人提供看护服务。

清理村内约80米池塘淤泥垃圾。

整修改造村内约600米电缆线路。

清理疏通村内主道路两旁约450米排水沟。

协调解决荣乌高速路拓宽涉及的有证房7户、无证房12户约10亩土地的评估、拆迁等工作。

为村内70岁以上老人发放节日慰问等福利。

维修村内2条主干道路，解决路面坑洼问题。

对村失业人口进行摸排建立台账，联系周边企业安置5人。

责任人

贺业全

贺业全

贺业全

贺业全

贺业全

贺业全

贺业全

贺业全

贺业全

贺业全

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9
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2023年度莱山经济开发区西马家都村党组织为民办实事清单
承诺事项

完成旧改B地块拆迁工作。

拆除村西16处违章建筑。

给泰和花园小区安装22套健身器材。

彻底整治5栋村大龄青年楼卫生。

党支部定向帮扶3户困难群众。

装修老年人活动室260㎡。

督促开发商，启动第二套安置房建设。

力争年内完成B地块土地出让程序。

安排6名专业防火队员，24小时不间断开展防火工作。

修补大龄青年楼楼区破损路面约200㎡。

责任人

王德俊

王德俊

孙文仑

孙成凯

孙成凯

孙文仑

王德俊

王德俊

孙成凯

孙文仑

完成时限

2023.07

2023.05

2023.04

2023.06

2023.07

2023.09

2023.12

2023.12

2023.12

2023.01

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2023年度莱山经济开发区杜家村党组织为民办实事清单
承诺事项

对3栋大龄青年楼楼区卫生进行一次全面整治。

维修村内8个破损路灯，保障群众出行安全。

定期检修2个饮用水机器，保证饮用水安全。

更换楼区南面篮球场2个破损篮球架。

疏通楼区约300米下水道网。

维修村内10个损坏的监控。

修缮村中街破损道路约180㎡。

对155户樱桃种植户进行技术培训，提供市场信息。

年内对60岁及以上村民进行1次免费体检。

对村电线线路约1100米进行定期整理，杜绝乱搭现象。

责任人

杜广鹏

杨华翠

杜彦君

杜广敏

杜广敏

杜广鹏

杜广敏

杜广鹏

杜广鹏

杜广鹏

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

承诺事项

在居委会北侧空闲土地城建1处游乐园进行出租。

对村内主干道约220米水泥路面重新加铺沥青。

做好博森新材料项目的征地工作。

分别成立1支社区舞蹈班和大秧歌队。

每月组织多名志愿者前往社区6名孤寡老人家清理卫生。

对7户困难家庭、空巢老人和困难学生等特殊群体进行帮扶。

安排专人每天开放、维护社区党群服务中心志愿者活动室和文化活动室。

联合爱心医院开展义诊查体并针对不同的人群讲解高发病预防和相关护理知识讲座2次。

每季度组织法律专家等开展法律知识和妇女儿童保护讲座。

安排专人采取巡逻整治与点位整治相结合的方式清理野广告和乱堆乱放。

责任人

邹本茂

王云康

何飞飞

邹本茂

邹本茂

邹本茂

何军彭

何军彭

邹本茂

郝立波

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023年度莱山经济开发区何家屯社区党组织为民办实事清单

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2023年度莱山经济开发区黄家疃村党组织为民办实事清单
承诺事项

村西排水沟排水困难，沟通产权部门进行修缮。

改造提升村新时代文明实践站，增加1套舞蹈设备。

硬化村外坟地上山约110米道路。

对楼区180个停车位重新划线，由专人进行管理。

东风河两岸清除杂草并补植20棵绿化苗木。

实现村一期光伏发电项目投产并产生经济效益。

安排专人对村内人居环境进行常态化整治和维护。

协调天然气公司对楼区统一安装天然气。

采取上门打扫卫生、发放米面油等方式帮扶3名村孤寡老人。

排查村内路灯，由专人进行维修更换。

责任人

陈 岩

黄向明

孙成君

黄 明

陈 岩

陈 岩

陈 岩

孙成君

黄国业

陈 岩

完成时限

2023.07

2023.12

2023.12

2023.12

2023.06

2023.09

2023.08

2023.12

2023.11

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

承诺事项

为本社区适龄入园幼儿实行定额管理费补助。

积极为失地居民提供就业信息，联系就业岗位10个以上。

疏通金斗山路南约800米排水沟，确保平稳渡过汛期。

扎实推进荣乌高速扩建和核电装备研发基地征迁工作，维护好群众切身利益。

修缮1条上山道路，为果农提供方便。

为村内500余户大樱桃种植户提供技术指导和销售信息。

为楼区居民提供水电维修服务，确保水电正常。

与开发商保持沟通，按期发放居民躲迁费。

为达到退休年龄的老年人发放重阳节慰问金和生活补助款。

密切配合有关部门，争取年内启动安置房建设。

责任人

杨典福

展淑苓 林丽

展淑苓 林丽

杨永全 杨忠峰 杨克顺

杨永全 杨忠峰 杨克顺

展淑苓 林丽

杨永全 杨忠峰 杨克顺

杨典福

杨永全 杨忠峰 杨克顺

杨典福

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.03

2023.12

2023.06

2023.06

2023.12

2023.06

2023.12

2023年度莱山经济开发区南塂社区党组织为民办实事清单

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2023年度莱山经济开发区祁家屯村党组织为民办实事清单
承诺事项

通过铺设沥青方式，对村北1条土路进行修缮。

修复村文化大院3处破损健身器材。

清理疏通村外围约1200米排水沟杂物。

维修村内5处破损路灯。

协调电商平台，帮助群众解决樱桃销售问题。

按时、足额发放2023年度村民生活补贴。

联系周边企业给村民提供3个就业岗位。

对种植樱桃户进行技术培训，同时提供市场信息。

新建村南1座小广场，进行地面硬化和安装照明灯。

为村710人逐人建立健康档案。

责任人

杨守田

祁宗平

祁宗平

杨波

杨守田

杨波

祁宗平

杨守田

杨波

王世兰

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023年度莱山经济开发区两甲埠村党组织为民办实事清单
承诺事项

修缮村内3处危房，确保村民居住安全。

改造楼区约120米排水管，确保汛期排水安全。

修缮楼区破旧围墙大约20米左右。

维修86路车站约50米包墙。

整治村内约1000米排水沟，清除沟内垃圾。

维修村内沥青路面约120㎡。

增加村北街约10个路灯。

新增村多处十字路口6个监控。

维修东都河14个破损小桥护栏。

疏通村440户村民自来水管道约7000米。

责任人

林文明

陈仁豹

唐昭义

唐昭义

唐昭义

林文明

唐昭义

林文明

唐昭义

陈仁豹

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

承诺事项

安排5人轮流打扫村内、楼区环境卫生。

改造楼区约100米污水管道及恢复原有路面。

为楼区70户居民申请安装天然气。
聘请北方果蔬技术专家给村民讲解大樱桃管理及修剪知识讲座2次。

安排3名防火队员，24小时轮流防火点值班。

定期排查村内5处九小场所安全隐患。

协调供热有关部门，解决楼区暖气温度不达标问题。

年内为60岁以上老人免费查体1次。

党支部定向帮扶4名孤寡老人，解决生活起居等实际困难。

修复因天冷、压坏等原因导致破损的6处水管。

责任人

迟艳萍

迟艳萍

迟艳萍

迟艳萍

迟艳萍

迟艳萍

迟艳萍

迟艳萍

迟艳萍

迟艳萍

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023年度莱山经济开发区贾家疃村党组织为民办实事清单

不负春光开新局 亮诺践诺聚民心（一）


