

不负春光开新局 亮诺践诺聚民心（一）

莱山区牢固树立“民之所望，政之所向”的为民服务理念，把群众需要作为第一选择，把群众满意作为第一标准，扎实开展党组织为民服务“亮诺践诺”活动，本报首期推出莱山经济开发区和莱山街道在“亮诺践诺”活动中的利民做法，接下来，解甲庄街道、初家街道、黄海路街道、滨海路街道和院格庄街道也将陆续刊发，敬请关注。

2023年度莱山经济开发区北陈家疃村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	年内启动建设北陈市场二期工程。	张海波	2023.12
2	推动北陈市场停车场(约300个车位)建设及运营。	张海波	2023.12
3	整修北陈幼儿园部分掉皮脱落的墙体、破损门窗和老化线路、水管。	张海波	2023.12
4	重新更换村委北面主路约300米老化水管。	张海波	2023.12
5	定向帮扶15户贫困户和身患残疾户。	张海波	2023.12
6	投资建设北陈楼区停车场(约200个车位)。	张海波	2023.12
7	硬化北陈楼区600㎡道路。	张海波	2023.12
8	实现北陈楼区400户居民集中供气。	张海波	2023.12
9	村南道路安装路灯50个、乘凉亭2个，打造“美丽乡村一条街”。	张海波	2023.12
10	粉刷约400米村东侧靠近莱源路房屋，优化村容村貌。	张海波	2023.12

2023年度莱山经济开发区董家庄村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	指导村民回迁新居装修施工等工作，向各户发放明白纸，以防后续造成损失，产生矛盾。	董广宣	2023.05
2	加快棚改D地块的安置房建设进度。	董广宣	2023.12
3	启动棚改A2地块的招拍挂牌等相关手续。	董广宣	2023.06
4	硬化村南防火通道500米，便于村民通行。	董维河	2023.03
5	配合政府完成东风岭小学和警察学校拆迁工作。	董广宣	2023.05
6	为新建小区广场增添6套健身器材，供村民健身锻炼。	董绍群	2023.05
7	安装30个太阳能照明灯，方便村民夜间出行。	董绍群	2023.03
8	定期疏通小区内的下水、污水管道，保持排水顺畅。	董绍群	2023.12
9	补栽树木花卉，增加约100㎡小区绿化面积。	董广宣	2023.12
10	投入1万元添置文化娱乐设施，鼓励村民积极参加广场舞、戏曲等文体活动。	姜庆粉	2023.06

2023年度莱山经济开发区刘家庄村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	楼区内增设200个停车位。	刘尚夏	2023.12
2	疏通村南洼地排水沟30米。	刘尚夏	2023.12
3	绿化村北河套边50㎡。	刘尚夏	2023.12
4	平整楼区南80米坑洼土路。	刘尚夏	2023.12
5	为村内60周岁以上老人组织免费健康体检2次。	刘尚夏	2023.12
6	楼区西侧平整土地绿化约300㎡。	刘尚夏	2023.12
7	修复村内路边老化损坏排水沟，部分路窄区域排水沟进行加盖处理。	刘尚夏	2023.12
8	联系大型苗木基地，为部分果农采购新品种苗木提供途径，提高农作物市场竞争力。	刘尚夏	2023.12
9	安排专人维护好村内环境和卫生管理。	刘尚夏	2023.12
10	安排专人加强村内治安管理，确保无重大治安事件发生。	刘尚夏	2023.12

2023年度莱山经济开发区西马家都村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	完成旧改B地块拆迁工作。	王德俊	2023.07
2	拆除村西16处违章建筑。	王德俊	2023.05
3	给泰和花园小区安装22套健身器材。	孙文仑	2023.04
4	彻底整治5栋村大龄青年楼卫生。	孙成凯	2023.06
5	党支部定向帮扶3户困难群众。	孙成凯	2023.07
6	装修老年人活动室260㎡。	孙文仑	2023.09
7	督促开发商，启动第二套安置房建设。	王德俊	2023.12
8	力争年内完成B地块土地出让程序。	王德俊	2023.12
9	安排6名专业防火队员，24小时不间断开展防火工作。	孙成凯	2023.12
10	修补大龄青年楼楼区破损路面约200㎡。	孙文仑	2023.01

2023年度莱山经济开发区盛水庄村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	修缮村委大院旁闲置大院，对外招租，增加集体收入。	贺业全	2023.12
2	排查村内路灯，安排专人进行维修，方便群众夜间出行。	贺业全	2023.12
3	每天开放村文化大院，安排专人提供看护服务。	贺业全	2023.12
4	清理村内约80米池塘淤泥垃圾。	贺业全	2023.12
5	整修改造村内约600米电缆线路。	贺业全	2023.12
6	清理疏通村内主道路两旁约450米排水沟。	贺业全	2023.12
7	协调解决荣乌高速拓宽涉及的有证房7户、无证房12户约10亩土地的评估、拆迁等工作。	贺业全	2023.12
8	为村内70岁以上老人发放节日慰问等福利。	贺业全	2023.12
9	维修村内2条主干道路，解决路面坑洼问题。	贺业全	2023.12
10	对村失业人口进行摸排建立台账，联系周边企业安置5人。	贺业全	2023.12

2023年度莱山经济开发区杜家村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	对3栋大龄青年楼楼区卫生进行一次全面整治。	杜广鹏	2023.12
2	维修村内8个破损路灯，保障群众出行安全。	杨华翠	2023.12
3	定期检修2个饮用水机器，保证饮用水安全。	杜彦君	2023.12
4	更换楼区南面篮球场2个破损篮球架。	杜广敏	2023.12
5	疏通楼区约300米下水道网。	杜广敏	2023.12
6	维修村内10个损坏的监控。	杜广鹏	2023.12
7	修缮村中街破损道路约180㎡。	杜广敏	2023.12
8	对155户樱桃种植户进行技术培训，提供市场信息。	杜广鹏	2023.12
9	年内对60岁及以上村民进行1次免费体检。	杜广鹏	2023.12
10	对村电线线路约1100米进行定期整理，杜绝乱搭现象。	杜广鹏	2023.12

2023年度莱山经济开发区何家屯社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	在居委会北侧空闲土地建1处游乐园进行出租。	邹本茂	2023.12
2	对村内主干道约220米水泥路面重新加铺沥青。	王云康	2023.12
3	做好博森新材料项目的征地工作。	何飞飞	2023.12
4	分别成立1支社区舞蹈班和大秧歌队。	邹本茂	2023.12
5	每月组织多名志愿者前往社区6名孤寡老人家清理卫生。	邹本茂	2023.12
6	对7户困难家庭、空巢老人和困难学生等特殊群体进行帮扶。	邹本茂	2023.12
7	安排专人每天开放、维护社区党群服务中心志愿者活动室和文化活动室。	何军彭	2023.12
8	联合爱心医院开展义诊体检并针对不同的人群讲解高发病预防和相关护理知识讲座2次。	何军彭	2023.12
9	每季度组织法律专家等开展法律知识和妇儿儿童保护讲座。	邹本茂	2023.12
10	安排专人采取巡逻整治与点位整治相结合的方式清理野广告和乱堆乱放。	郝立波	2023.12

2023年度莱山经济开发区祁家屯村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	通过铺设沥青方式，对村北1条土路进行修缮。	杨守田	2023.12
2	修复村文化大院3处破损健身器材。	祁宗平	2023.12
3	清理疏通村外约1200米排水沟杂物。	祁宗平	2023.12
4	维修村内5处破损路灯。	杨波	2023.12
5	协调电商平台，帮助群众解决樱桃销售问题。	杨守田	2023.12
6	按时、足额发放2023年度村民生活补贴。	杨波	2023.12
7	联系周边企业给村民提供3个就业岗位。	祁宗平	2023.12
8	对种植樱桃户进行技术培训，同时提供市场信息。	杨守田	2023.12
9	新建村南1座小广场，进行地面硬化和安装照明灯。	杨波	2023.12
10	为村710人逐人建立健康档案。	王世兰	2023.12

2023年度莱山经济开发区贾家疃村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	安排5人轮流打扫村内、楼区环境卫生。	迟艳萍	2023.12
2	改造楼区约100米污水管道及恢复原有路面。	迟艳萍	2023.12
3	为楼区70户居民申请安装天然气。	迟艳萍	2023.12
4	聘请北方果蔬技术专家给村民讲解大樱桃管理及修剪知识讲座2次。	迟艳萍	2023.12
5	安排3名防火队员，24小时轮流防火点值班。	迟艳萍	2023.12
6	定期排查村内5处九小场所安全隐患。	迟艳萍	2023.12
7	协调供热有关部门，解决楼区暖气温度不达标问题。	迟艳萍	2023.12
8	年内为60岁以上老人免费查体1次。	迟艳萍	2023.12
9	党支部定向帮扶4名孤寡老人，解决生活起居等实际困难。	迟艳萍	2023.12
10	修复因天冷、压坏等原因导致破损的6处水管。	迟艳萍	2023.12

2023年度莱山经济开发区两甲埠村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	修缮村内3处危房，确保村民居住安全。	林文明	2023.12
2	改造楼区约120米排水管，确保汛期排水安全。	陈仁豹	2023.12
3	修缮楼区破旧围墙大约20米左右。	唐昭义	2023.12
4	维修86路车站约50米包墙。	唐昭义	2023.12
5	整治村内约1000米排水沟，清除沟内垃圾。	唐昭义	2023.12
6	维修村内沥青路面约120m²。	林文明	2023.12
7	增加村北街约10个路灯。	唐昭义	2023.12
8	新增村多处十字路口6个监控。	林文明	2023.12
9	维修东都河14个破损小桥护栏。	唐昭义	2023.12
10	疏通村440户村民自来水管道约7000米。	陈仁豹	2023.12

2023年度莱山经济开发区黄家疃村党组织为民办实事清单

<